ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 533/2023

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal de Itajaí, Revitalização da
praça pública, não denominada, em frente ao terminal de ônibus do Bairro Cordeiros.

JUSTIFICATIVA:

O referido terminal situa-se na Rua Sebastião R. Soares, e sua revitalização é importante
porque são inúmeras as pessoas que usam aquele terminal e além dos BWC, a revitalização
também  deve  abranger  a  pintura  do  muro  com  grafiato  e  instalação  de  aparelhos  de
academia ao ar livre para o uso dos moradores da região.

SALA DAS SESSÕES, EM 02 DE MARÇO DE 2023

LAUDELINO LAMIM
VEREADOR - MDB